recogida y transporte de residuos sólidos urbanos, limpieza urbana y 

mantenimiento y limpieza de zonas verdes de todo el municipio de 

Navalcarnero (Madrid), con un tipo de licitación del conjunto de los 

servicios objeto del pliego fijado en la cantidad anual de dos millones 

quinientos noventa y nueve mil euros (2.599.000,00 €), IVA incluido. El 

plazo de la concesión se establecía en diez años, a contar desde la 

formalización del contrato. Dicho plazo era prorrogable anualmente, de 

manera expresa, por mutuo acuerdo de las partes y antes de la 

finalización del contrato, hasta un máximo de cinco años más.